¶ Vñ Jeronimus scribit ad oceanum. Post bapm debet esse monagam qui in episcopū est ordinandus.

U. Nius vxoris virū. i. monaga mum post baptismū. Si enim ante iugem habuerit que obierit non ei imputabit. Cui prorsus no uo nec supra nec alia que ante fu erūt iam obsūt. Augustinus ve ro ecōtra testatur scribēs in episto la ad titū dicēs Qui āte bapm mū habuit vnam et post bapm al teram ordinandus non est. Rub

Cutius intelligūt qui nec eū qui cathecumimus vel paga nus an baptismū habuerit vna et post baptismū alterā ordinādū cen suerūt qz de sacro agitur nō de pec cato ppter sacri sanctitātē. sicut fe mina si cathecumina viciata ē. nō pt post baptismū inē dei hōgines cō secrari. ita nō absurde visū ē. biga mū nō peccasse sed normā sacramē ti amisisse nō ad vite meritū sed ad ordniacōnis signaculū. Vñus vx oris vir epus figt ex omnibz gēti = bz vnitatē vni viro xpo subditā. si cut duob9 seruire dñis. sic ab vno domimo apostatare atq. in alterius supsticōnē ire nō licz. Itē inno cēcius rufō = eusebio ceterisq. epis macedonie In bapmate culpa dimittitur. nō lex diugij aboletur.

Cutius. sacro. sensus est bigamus nō repellitur quia peccauit h. apte sacramēti defectū qui ē in eo. ex de biga. a. nō. b. =. c. nup. et nota etiā in maīmōio f. plex. d. signat. sacm. n. diuinctio animo = p. verba de p. senti. designat. diuinctiōne fidelis anime ad xpm. sed con = mixtio carnis d. signat. diuinctiōne xpi et ecclie vt ex de biga. d. bitū. Itē designat. ibi vniō d. itatis cū humanitate. vt d. o. di. ij. in xpo. =. illā cō iunctiōne designat. diuinctio corporum.

¶ Consecrari. q. r. d. h. uenit cū con secraō epī maior sit et dignior quā virginum. quare possit consecrari i epm qui non solū vxorem habz. sed etiā post vxorem habuit cōcubinā ut. xxxij. di. habu isse. et. xxxij. di. fraternitatis. et si qua fuit corrupta vel āte baptismū vel post non possit inter sacras virgi nes consecrari. vt. xx. q. prima. iuuē culas. h. en. sacra. v. go signat. ecclesiā am triumphātem vbi nō est macula neq. ruga. xxij. di. q. i. sed epus ecclesiā militāntē vbi sunt mali = bo ni. s. xxx. di. quo = mam.

¶ Signat. =. ita ipe epus est sacra / mentum sicut ipa aqua vt. i. q. i. de = trax. v. b. quid ē aqua mī aqua.

¶ Vni viro. id ē deo = non diabolo et sic bene aprat = sequens litera.

¶ Subditam. i. nō ab eo diuisam. et bene sequitur.

¶ Apostatare. i. recedere.

Deinde o ppo nitur. cū ce / teris. in. aprie. po = nit. h. d. d. h. ceteris. vt. ibi. =. cū. eo. alij. duo. latrones. sic. lvi. di. cenoma nensē. =. xxxij. di. si. q. s. viduā. viij. q. ij. artald. vñ. icet. sic. inueniat = scriptum. i. aliquo. instrumēto. h. ec. clesia. cum. ceteris. capellis. per. h. non. pbarur. q. ista. ec. clesia. sit. capella.

¶ Virginitas. eq. i. s. h. r. acōne.

¶ Subicitur. i. nūc. obicit. contra.

Deinde opponit nō dici oportere bigamū eū esse q cathecumimus habuit vna vxore atq. ami serit si post baptismū fuerit aliā sor titus eamq. pma videri que nouo homini sit copulata. quia illud con iugiū p baptismi sacramētū cū ce teris cōmibz sit ablatū. Quod eū d vna vtiq. dicitur certe si tres ha buerit in veteri positus homine vx ores. erit ei que post baptismū q. ta ē sic interpretātibz pma. et hōgi mis eque nomē accipiet que quarto ducta ē loco. Quis oro istud nō vi deat cōtra apostoli esse preceptū q ait vnius vxoris virum oportere fi eri sacerdotē. Sed obicitur q. in baptismo totum quicquid in vetēi homine gestū est sit solutū. Dicite michi. vt cum pace vstra loquar. Crimina tantū dimittūtur in bap tismo an etiā illa que secūdum dñi pceptū ac dei instituta oplētur. vxo rem ducere crimen ē an nō ē crimē. Si crimē est. ergo vt pfata venia dixerim erit auctor in culpa qui p cepit vt crimina omitterent in pa diso cum ipe eos bndixit. Si vero nō est crimē quia quod deus insti = tuit nephas ē crimē appellari. =. sa lomō addidit etenim adeo pparat vxor viro quomō creditur inter cri mina esse omīssum quod deo aucto re legitur cōsummatū qd d talium filijs pcentetur. nūquid non erunt admittendi in hereditatis cōsortiū qui ex ea suscepti sunt que an bap tismū fuerit vxor. Eruntq. appellā di vel naturales vel spurij. quia nō est legitimū matrimoniū nisi illud vt vobis videtur qd post baptismū assumit. Ipse dominus cū interro garetur a iudeis si liceret dimitte = re vxore atq. exponēt fieri nō debe = re addidit quos ergo de9 diuixit ho mo nō separet. ac ne de hys locut9

secundam opinionē. ¶ Quid de taliū. h. obicit. cōtra. tertiā. opinionē. ¶ vel. naturalis. qui. dicitur. legitimū. q. naturales. hēs. xxxij. q. nij. liberi. qui. spurij. ff. de. sta. ho. l. vulgo. =. enes. esse. fm. psonas. que. lo. ¶ Sontitūtur. vxores. et. viros. quūtur. vel. de. quibz. loqui. ¶ h. ensum. nota. interpretandas. locacō = mur. vt. h. et. h. i. q. vij. di. vici. et. ex. de. ma. et. obe. solite. et. q. psona. loquens. optenbitur. in. gñali.

sermone ar. ff. de pigno. paul. §. vlti. h. ar. C. de solu. inquisitio. et ar. ff. loca. qui infula. §. vl. vbi nec dñs nec familia excipit in gñali

Aucte. qd em rone pbari nō p̄. extirpādum est. vt f̄mone lxxij. di. cor. epi. **L**ex p̄cipit. xxij. q. iij. qui peccat

Destinos. quid iur sit de h̄ habes. xxij. q. v. reos

Concessum. quasi diceret ead cā non opat otarios effectus. sic

lviij. di. si quis in egritudine. sicut eadem soluco libe racōnem et repeti eoz nō parit. ut. ff. de solu. q. h̄oz. §. fi. ex de bap. maio res. tamē oira. ff. rē ra. habe. l. ij. §. penul.

Ppter. i. oeca sionaliter non cau saliter

Inter pecca ta. videt q̄ q̄ infamia otacta an bap tismū nō tollit p bapm. et ita q̄ an bap tismū fuit in famis postea non p̄t promoueri. vt. xlvij. di. quomā. et. i. q. vij. si quis omnē. hoc nō cre to h̄ dico infamā et irregularitatē ex aprio dñcto p ueniret tolli in ba ptismo. quia tona bapmī sunt sine oī p̄na et satisfactōe vt de. s. di. n̄. sine si. n. p̄cēm nō dele tur q̄ntū ad infā miā adhuc p̄ bap tismū obesse. qd negat ambro. §. e. vna tñ. vñ si aliq̄s occidit mil le hoies an bapm ois infamia et irre gularitas tollit. vt. li. di. si q̄s post acceptū. h̄ etiā p̄z in paulo q̄ an ba ptismū fuit homi cida. et tñ postea factus ē ap̄lus. vt. l. di. §. ecōtra si o bicis q̄ fm h̄ illa q̄ corrupta est āte bapm p̄ bap tismū nō sit irregu laris. et iteo debe at osecrari bñ con cedo q̄ nō est irre gularis. sed tñ im peditur a osecra tione p̄pter sacri defectū. S3 quare repellitur mulier p̄textu fornicatio nis quā ante bap tismū comisit. vt. ex de diuoz. gau demus. in fi. sic vi detur in promouē do. sed illud iteo ē q̄ illud delictū nō tñ vxoz. sed etiā virū maculat vt. xxij. q. i. in iugio. sic videt q̄ per liberatē tollitur delictū vel infamia. q̄ quis in seipo omisit. h̄ illud de licitū qd omisit in alia non tollitur vt. ff. de h̄is qui no. infā. l. penul. et. l. at h̄letas. §. p̄pomi. p̄terea p bapm tollitur crimen p̄cedens

esse credatur qui post bapm sorti untur vxoz. memmerint hoc a iu deis interrogatū et iudeis esse respō sum. Quero et sollicitus quero. si v na eadēq̄ sit vxoz eius qui ante ca thecumimus postea sit fidelis. filios q̄ ex ea cū esset cathecumimus sus cepit. ac postea cū sit fidelis alios filios. vtrū sint fratres appellādi ac nō habeant. postea defuncto patre hereseūde hereditatis osortiū qui bus filiorū nomē regnācō spūalis creditur abstulisse. qd cū ita setire absurdū est que racō est hoc defen di. et vacua magis opinione iacta ri q̄ aliqua auctoritate roborari cū nō possit inter p̄cā deputari. q̄ lex p̄cepit et deus subiūxit. Nūquid ca thecumimus qui virtutibz studuit et humilitatē securus est. paciētā tenuit. elimofinas fecit. morti desti natos qualibet racōe eripuit. adul teriū exhorruit. castitatem tenuit. Quero si hoc cū fuerit factus fidel amittit. q̄ p bap tismū totū qd ve tus homo gesserat putatur auferrī aspicias hominē gentile cornelium oracōnibz atq̄ elimofinis vacante angelū audiente p reuelacōm ipm q̄ petrū videtē nūquid p bap tismū hec ei ablata sunt p̄pter que ei bap tismū videtur esse cōcessum. Si ita creditur michi credite non modi cum erratur. quia quicquid bñ ge stum fuerit et fm p̄cepta legalia cu stoditū non p̄t facientibz deperire. Nuptiaz ergo copula quia dei mā dato pficitur nō potest dici pecca tū et q̄ p̄cēm nō ē solui inter pecca ta credi non debet. eritq̄ integrum estimare abolere non posse nomen p̄ oris vxozis cum nō sit dimissum p peccato q̄ ex dei voluntate sit com pletum **I**te ambrosius in libro de officijs **I**n bap tismate culpa re mittitur. non lex iugij aboletur.

Una tātū nec repetita nob co pula pmittitur et in ipō con

non tñ tollitur exceptio opetens ex crimine sic p penitētiā tollitur crimē nō tñ exceptō opetēs ex crimine vt. s. di. p̄. c. vl. et. xxxij. q. iij. ammonere. Jo. qd aut h̄ dicitur nō ē p̄cēm h̄ sequela p̄cī. s. infamia ex p̄cō otacta. secus aut est in illa que nō venit ex p̄cō sed ex osto ne ecclie. vt in illa que muira est corrupta vt. s. e. c. ij. et in iudice et ex ecutore vt. l. di. si quis viduā. et. li. di. aliquātos et tñ nō peccāt tales

xxij. q. v. miles sed fm hoc videt sequi incoeuemēs

• s. q̄ melioris con dicōnis sunt delin quētes quam illi q̄ non de liquerunt. • xxxij. di. frater miratis. xix. q. iij. mandamus i glo. nec tūc. h̄ h̄ otim/ git ex vtute sacri

Una nob. co pula. ordinā dis. h̄. §. xxxij. di. seriatim.

Non soleant. § infamia ex deli cto pueniens non nocz q̄ntū ad le gē p̄mōcōnis. s. p bap tismū deleta.

Hortator. sic. xxv. di. c. vlti. et xlvij. di. §. necesse. di. xxvij.

Quod aut in hac. xx vij. di. pri mo incitentem q̄ s tionem ponit. sez an possit episcop̄ vt i matrimonio o tracto. secundo po mit contrarietate quorundam capi tuloz. que loquū tur de fouentibus et eam soluit di s stinguendo inter solemniter vuen tes et simpliciter et incipit hic tra ctare d̄ otimentia clericoz et protē ditur hic tractat̄ vltq̄ ad. xxxv. di. stinctionem.

Quod vni⁹ vxozis vir episcopus iube tur eligi. Queritur an d̄ tē pore ordinacōnis h̄ sit accipiendū. vt tpe sue administracōnis ei⁹ pos sit copula fungi qui vnicam et h̄gi nē sibi despōsavit. **I** hoc martim⁹ ip̄a p̄hibz dicēs **N**ō ordiet̄ dya con⁹ n̄ castitatē pfess⁹ fuit

Jaconus q̄ eligit si castitates gregoriū subdiaconibz vt i iam otactō matrimōio vt. lxxvij. di. qui cūq̄ et. lxxij. di. p̄posuisti. expone q̄ dicit matrimonium delibera uit. i. deliberauerit uti iam otactō = tio valz ex d̄ noui opis nun. cū

Cōtestatus. nota q̄ p̄testa ex miūcto ut. h̄. di. p̄. di. acōm eē

• s. q̄ melioris con dicōnis sunt delin quētes quam illi q̄ non de liquerunt. • xxxij. di. frater miratis. xix. q. iij. mandamus i glo. nec tūc. h̄ h̄ otim/ git ex vtute sacri

Una nob. co pula. ordinā dis. h̄. §. xxxij. di. seriatim.

Non soleant. § infamia ex deli cto pueniens non nocz q̄ntū ad le gē p̄mōcōnis. s. p bap tismū deleta.

Hortator. sic. xxv. di. c. vlti. et xlvij. di. §. necesse. di. xxvij.

Quod aut in hac. xx vij. di. pri mo incitentem q̄ s tionem ponit. sez an possit episcop̄ vt i matrimonio o tracto. secundo po mit contrarietate quorundam capi tuloz. que loquū tur de fouentibus et eam soluit di s stinguendo inter solemniter vuen tes et simpliciter et incipit hic tra ctare d̄ otimentia clericoz et protē ditur hic tractat̄ vltq̄ ad. xxxv. di. stinctionem.

Jaconus. sez cū dū q̄ p̄z p sequentē. §. h̄ capi tulum p̄t intelligi de matrimonio iā contracto et de cō tractato. et scdm hoc diuimode ex ponitur littera sez cundū q̄ mtell igitur d̄ otactō pla nū ē. q̄ iste marti nus papa p̄cessit gregoriū qui in duxit otimentiam subdiaconibus. xxi. di. an. fm hoc expone p accipiē do. i. p̄ contracto r̄tūdo licuit. n. ec tpe firicij. vltq̄ ad

gregoriū subdiaconibz vt i iam otactō matrimōio vt. lxxvij. di. qui cūq̄ et. lxxij. di. p̄posuisti. expone q̄ dicit matrimonium delibera uit. i. deliberauerit uti iam otactō = tio valz ex d̄ noui opis nun. cū

Cōtestatus. nota q̄ p̄testa ex miūcto ut. h̄. di. p̄. di. acōm eē

q' metus causa platum .xxx. q. ij. lotharius .ff. de neg. g. nescenius .et .ff. qui .mo. pig. vel .ipo. sol. li. debitor. §. i. ar. de. ex. de. osti. cu. m. fer rariem .et. ex. de. ap. sollicitudine .io. hoc credo tenendum q' ptestaco se per valz pnte aduersario . nisi otadicat aduersarius vel iudex si facta fuit re adhuc integra existente vt in hoc .c. et ex. de. in. inte. resti. cum remissent . nisi in casibus in quibus expressu est q' ptestaco non valet vt ex. de. osti. cu. m. et. §. de. ap. sollicitudine .b.

Tacuerit nota taciturnitate h' p osensu vt h' .et. Inij. bi. si fu9 et .lxv. di. si forte . r. xx. q. ij. puella .ff. so. ma. l. ij. ar. o. tra. ex. d' p'scrip. n' .so. taciturnitas habet p osensu semp . nisi in tribz casibz notatis .ij.

.q. vij. plerumqz
Itē in casibz illis
vbi requit osesus
exp'liis . ut i fuitu
te imponēda n' suf
ficit osesus tacit9
sed exp'liis vt . ff.
de seruitu. ur. p'oi.
iuitu. Itē i p'cur.
ostitueo vt . ff. d.
p'cur. filio. §. iuitu
Itē i furto . ff. de
fure. q. val. §. ve
tare Itē in soluen
to m'rimonio vt .
.ff. de ritu nupti.
in eo iur. §. ij. vel
distingue an tale
sit sc'm q' possit fi
eri me p'hibente
in eo casu . nō ob
est taciturnitas
vt rē meā p' quis
vendere me iui
to . et iteo ibi non
noez taciturnitas
vt . ff. de ot'rahen .
emp. rem alienā .
si aut tale factum
est q' non p't fieri
me p'hibente ibi
taciturnitas habe
tur p osensu vt
ex d' h'is q' si . a p.
line . d. c. contine
batur . sic lex disti
guir . ff. d. re. iud.
sepe . sic . xi. q. ij .
qn. et ex. de. sen. et
re. iudi. q'uis

Desiderauit .
.i. desiderauit vti
iā ot'acto . fm au
tē q' loquit' d' cō
trahendo de diae .
tū fuit questū et
d' eo tū r'isū Itēz
tamen est r' de sb.
diacono . §. xxxij .
di. si quis eoz . et
fm hoc plana est
l'ra . q' autē dixi q'
marimus p'cessit
gregoriū . h. dicit
p suā cronicā fal
suz esse . et dicit q'
gregorius p'cesel
lit martinū . i. lxxvi
amis

Hac autē . licite allegato dicit .
Quidā . votū . quidā dicūt id esse simplex votū qd' sit p verba d' fu turo . vt ego voueo q' post mortē vxoris ot'melo . hoc votum im pedit vt dicunt . sed non dirimit m'rimonium . votuz solēne qd' sit p verba de p'senti vt ego voueo ot'mentia . illud impedit et dirimit . ex' qui cle . vel . w . memimus . et . c. ofuluit . Ego credo tamen e' bus mo dis solemnizari votum . vel p ordinē vel per habitum . xx. q. i. quem pro genitores . vel ex eo q' coram aliquibus testibus deuouet se alicui re ligioni . ex. de regula . vel trās . ad religi. c. i. et dic vt notauī . xxvij. q. i. c. i. Jo. q' Jo. dicit de habitu intelligas si recipientio habitum facit p'fessionē exp'liam vel tacitam . vt ex. de regula . vel trās . ad re. statui mus . et . c. p'cedenti . q' solus habitus non solemnizat votū . vt in . e.

cōtestatus fuerit p accipiendo ma trimonio . r se dixerit i castitate ma nere non posse hic non ordinet . **N**ō si in ordinacone tacuerit et ordina tus fuerit et postea matrimoniu de siderauerit sit alienus a ministerio et vacet a clero **I**tae auctori ta te datur intelligi q' illi qui habent vxores vel accipere volūt nec sacer dotes nec diacones fieri possunt ni si ot'mentia p'fiteantur . Si vero di aconus a ministerio cessare volue rit ot'tracto m'rimonio licite potest v ti . Nam et si in ordinacone sua ca stitatis votū obtulerit . tamen tan ta est vis in sacramēto cōiugij q' nec ex violacone voti potest dissol ui diugium ipm **V**nde augusti nus in libro de bono diugali ad iuli anam

Nubentes post votū non uidam . sūt abnuicē sepandi nubentes post votū adulteros asserunt . Ego autem dico vobis q' grauius peccat qui tales diuidūt

Item theodosius de eodē . **S**i vir votū virginitatis h'ns adiugitur vxori . postea non dimittat vxorē sed tribus ānis peniteat

Jeromimus scribit econtra . **D**anabile ē uouentibz uelle nubere .

Uouentibus virginitatē nō so lū nubere sed etiā uelle dāna bile ē . **I**dem otra iouinianum .

Danacōne habebit si nupserit **S**i nupserit q' uirginitatē uouit uirgo nō peccat . Non illa uirgo q' semet cultui diuino d'dicauit . Itaz em si qua nupserit habebit damna cōz q' primam fidem irritam fecit .

Si . p . p . reditū . ex . s . de regula . b . q' illi sūt peiores adulteris vt **S**i vir . tribus annis . alibi d'z . xxvij . q . i . nuptiarum . in si . quare et go illis tū triennis p'na imponitur cum adultero septennis indica tur . xxxij . q . ij . hoc ipm . Itē cum illi in dōū peccent grauius essent pu niendi q' illi qui in hōiem peccant . xvij . q . ij . sicut q' . xxij . q . i . mouet . sed istud est ppter bonū matrimoniu adiunctū . et sic habes h' q' minu tur pena delicti ppter adiunctū bonū vt . xxxij . q . ij . quicquid . et . q . ij .

Uouentibz . uelle . sic § videtur q' sola uolūtas etiā quo ad eccliaz punit vt . xix . di . anastafius . sic § licet nubere p se bonū sit tū malū est

illis . si cut copus xpi malū fuit iuda vt d' d' . di . ij . sic iu das et arbor para di si mala fuit atq' vt . xi . q . ij . qd' §

Ite nicolaus papa aldimomo neni archiepiscopo **Q**ue sci mōialē se esse figit nubere nō valet

Quod interrogasti de femina que post obitum mariti sui sa crū uelamen super caput suū impo sūit r' fmxit se sub eodem uelamine sanctimonialem esse postea uero ad nuptias redijt . bonum michi uidet' quia per ipocrisim ecclesiasticam re gulam conturbare uoluit et nō le gitime in uoto suo permansit vt pe nitentiam agat d' illusione nefāda . et reuertatur ad id quod spōdit . et in sacro ministerio quod inchoa

Nam si osenserimus q' omnia sa cramenta ecclesiastica quisq' pro ut uult fingat et non uere faciat . omnis ordo ecclesiasticus turbabi tur . nec catholice fidi iura cōsistūt . nec canones sacri rite obseruantur **Q**uid em profuit simoni mago ba ptismum sacru fide suscipere . et in xpianitate se pmanurū fmxisse cū per apostolum fraude eius detecta quod sibi esset futurum prenuntia tum fuit . **A**it em . Pecunia tua tecum sit in perditionem . cor enim tu um non est rectum . **D**emitētā ita qz age et roga deū vt remittat t' bi forte cogitat' cordis tui . in fel le enim amaritudinis et obligacōe iniquitatis uideo te esse . **I**deo ta les nisi respiscant spiritali gladio peccare non cessemus . **N**on em fas est spiritui sancto mētiri sicuti ana mias et saphira mētiri sunt et statim perierūt . **I**tem Calixtus papa .

Si nupit . uir go . que non uouit

Quod interro gasti . et fmxit . que d' a simulacō fit ex honesta causa que daz ex inhonesta . ex honesta causa . xxij . q . ij . uirilē . r' in . q . ij . d'ns . s' h' h' aliquis s'lat . r' re ligione intrare p pter timorem t'is simulacō non noez tūmōto p'testa cō p'cedat vt exē qd' metus cā . pla / tū . simulacō autē ex inhonesta cau sa sēper facit mo nachū nec admite teret' si uellet p bare ot'arium vt xxvij . q . i . uirgū . et ex. de regu. uir gū . et . c. de lati . liber . tollē . l . vms ca § . h' qui pileati r' nota q' scdm q' Jo . fauentinus di fmxit ē fictio ope ris et est fictio m' tencōnis . fictio m' tencōis ē cū quis fide accedit ad bapm . et licz fide accedat tamē uir r' bapm accepit vt . i . q . i . sicut feli similiter si quis fi cte sit monachus ad h' vt possit fieri abbas nōm' est monachus licz ficta et non linee r' alit eius intecō . fictio opis d' vbi f' m' fugit esse qd' nō fit vt . ff . de ri tu nup . s'late . vel

cū simulat se uentore et tonat scdm q' dicitur . **C** . plus ualere qd' agi tur q' qd' simulate dicitur . s' h' d'ico q' si quis eo apposito copulatur a licui mulieri q' nolit stare legitime cū ea et h' patus sit p'bare q' non sit audiendus . Nam in sponsalibz recurritur ad omnem intelligentiā uerboz licet ot'rahens aliū intellectū habuerit vt ex. de spon . ex lite ris . i . vbi em uerba sūt ambigua non est locus interpretacōm . vt . ff . de l . i . ij . ille aut ille . s' h' intellige qn post habitū assumptū stetit inē

Et reuertatur moniales vt . xxvij . q . i . uirgū . alias nō sc'd' ha bitus dirimit m'rimoniū sequēs vt ex. de reg . p'otem . ex. de oū . diu . ex

Resbiteris . subdiaconibz . vt ex. qui ch . vel . w . c . i . s' pte . i . fi h' ibi fuit dispensacō opantua . xxxij . q . ij . si quod .

Disungi . nō enim debet dissimulacōe culpabili nefanda sententia

roborari. C. de incestu. nup. l. vlti.
 Sel dissugi. quo ad carnis eos
 pub. ab dissoluendū. sicut dicit lex qd matrimoniu non dz dissolui quod
 ab inico nullū fuit. vt in aut. de nup. §. si vero ab inico.

Urgines. inceste. sacrilege emi sūt vt. xxvii. q. i. virginibus. quia
 vasa dñi examinant. §. di. p. decernimus Di. xxviii.

Ecce ostē
 sum est. i
 hac. xx =
 vii. agit de conti
 nentia clericorum
 in tribus ordinibz
 ostendit etiā qua
 liter sunt ordinā
 bi qui ab inico m
 fante ecclesiasticis
 beneficijs adiun
 guntur Item ostē
 dit qd relicte pre
 sbyterorum et dya
 cono. nō possūt
 alij nubere et qd sa
 cerdotes a sua cu
 ra non pnt abicē
 mulieres. Sltimo
 dicit. qd ad laicos
 non spectat iudi
 care de sacdotibz

Nlz mali sine
 Sllū pmissē
 rit. expisse vel ta
 cite. expisse vt. xx
 iij. di. q. i. et. xx =
 vii. q. i. vt lex. ta
 cite. vt. §. e. dyaco
 ni. si quis quomo
 do ecclesia impo
 nit alicui necitatē
 continendi cū cō
 tinentia sit res vo
 ti et non pcepti. x
 xii. q. i. integras
 bico qd ecclesia ne
 minē cogit otinē
 hz ordini quez dat
 pt imponē legem
 quaz vult. sicut q
 libet alius i trabi
 tōne rei sue ut. ff.
 de pac. m. tradicō
 nibz

Decernim⁹.
 careant. nisi
 eius agit cum eis
 deē. que iubet eol
 amoueri post am
 monitōz ex de co
 habi. cl. et muli.
 licet

Quando dya
 cones. hodie eti
 am acolitis confe
 rūtur ecclie ex dis
 pensatōne. vt exē
 de eta. et quali. p
 terea

Professione.
 quid pmittere d
 beat dixi xxii. di.
 quanq.

Riusq. ptē.
 i. medietas
 te. q. nomine ptis
 medietas designa
 tur ut. ff. d. v. sig.
 nomen. §. porcio =
 omis. et. ff. de usufruc. l. etiā

Paruulā. paruitas filie
 lic nō obstat. §. e. de firaculane. vnde ibi fuit dispensa tū sed hodie ius
 re oūi nullus talis. pmouendus ē in epm. lxi. di. catinensis

**In sacris ordinibz ostituti nō ducāt
 vxores. sz si duxerint separentur**

Refbiteris dyaconibz sbdya
 comibus et mōchis cōcubinas
 habē seu mīmomiū strahē penitus
 interdiciamus. stracta qz matrimo
 nia ab huiusmodi psonis dissugi et
 psonas ad pnam debere redigi iux
 ta sacroz canonū diffinitōnez iudi
 camus

Hic distinguendū est qd
 vuentiū alij sunt simpliciter vuen
 tes de quibus augustinus et theodo
 rus locuti sunt Alij sunt quibz post
 votum accedit benedictio consecra
 tōnis vel ppositum religionis De q
 bus ieronimus nicolaus et calixtus
 scripserunt **V**nde contra eūdem
 Iouinianū ieronimus scribens ait.

Inceste sunt virgines q post conse
 crationem nubunt
 que post osecratōnem nupse
 rint non tā adultere sunt q inceste

Ecce **XXVIII**
 ostensum est q nolētes cō
 tinentiā vouere nec ad sub
 diaconatum nec ad superiores gra
 dus conscēdere possunt. Vnde ad sb
 dyaconatum accedentes nō sine vo
 to castitatis iubetur admitti aucto
 ritate gregori. qui scribens ait pe
 tro subdyacono **nō fiat sbdya
 conus qui se caste victurū nō pmittit**

Nillum facere subdyaconum
 presumat epī nisi qui se caste
 victurū pmiserit. qz nullus debet ad
 ministeriū altaris accedere nisi cui⁹
 castitas ante susceptū ministerium
 fuerit approbata **I**tem Innocē
 tius scds **Subdyaconus et sup con
 sicuti incontinētes vxore cōcubina
 ducēs ecclie bñficio careat**

Decernimus vt hij qui in ordi
 ne subdyaconatus et sup vxores du
 xerint aut cōcubinas habuerint of
 ficio atqz ecclastico bñficio careant
 Cū enim ipi templū dei vasa dñi sa
 crariū spūs sancti debeant esse et di
 ci. indignū ē eos cubilibz et immū

fuit ar. q non diu fuerat otinens. vñ
 aliud esset si habuissz magnā filiā vb
 sic nō obstat. §. e. de firaculane. vnde ibi fuit dispensa tū sed hodie ius
 re oūi nullus talis. pmouendus ē in epm. lxi. di. catinensis

Filiā. Nota qd ipm fecm pbatur aliquib. vt. lxxii. di. pposuisti.
 .xii. q. ij. quatuor. xvii. di. puenit. ex is. c. vidi. q iudex ex officio suo
 possit supplere aliquid de fecō qd sibi non stat tāq iudici. et licz nō
 obiciatur aliquid a ptibz otra psonam electi tñ pt obicē supior. Sed
 s ideo supplet de fecō qz illud spectat ad officiu iudicis. sicut supplet
 d tali facto qd spectat ad sbaz iudicij. vt dixi. ij. q. vij. aliem Jo. ali
 ter iudex non sup
 plet de fecō nisi q
 stat ei tanq iu
 dici ut. C. d. tēpo.
 ap. l. ij. §. v. l. r. C.
 de ap. aploz. cir.
 ca pñ. r. ff. d. test.
 .l. iij. §. tu magis
 scire. Sz licz possz
 supplere tñ ei soli
 non creditur. vt
 exē de pbaē. qm
 cōtra fallam h de
 iur supplet. ut. C.
 vt que defunt ab
 uocat. l. v. mca. b.

**Itē ex toletano
 ocilio quito Caste se victuros pro
 mittant qui in dyacones vel pfbros
 ordmant**

Vado pfbri et dya
 cones p parrochias constitu
 untur optet eos pffionez epō suo
 facere vt caste et pure viuāt sub ti
 more dei. vt dū eos pffio talis ob
 ligat vite sancte disciplinā retineāt
 Ite greg. nobilibus ciuibz nea
 polim **Qui lōgā sui corpis continē
 tiā nō habet in epm eligi non debet**

Riusq. ad nos scripta vā dis
 currerent. Iohāne dyaconū
 qui ab alia pte electus ē. paruulam
 habē filiā relatōe quozunda ogno
 uimus. Vñ si ratōnem voluissent at
 tendere nec illi eum eligē nec ipē de
 buerat osentire. Nā q psumptōe ad
 epātū audet accedē. q adhuc lōgā
 corporis sui cōtinentiam filia teste
 oūicitur non habē **I**te ex ocilio
 toletano secūdo **Ad sbdyaconatū
 accessuri otinētiā pffiteatur ecclesie**

De hijs quos volūtas parentū
 a primis infantie annis cleri
 catus officio mancipauerit id sta
 tuimus obseruādum. vt mox deton
 si vel ministerio lectoz traditi in do
 mo ecclie sb epali pntia a pposito si
 bi debeāt erudiri. at ubi decimū octa
 uū etatis sue anū opleuerit corā to
 tius cleri plebisqz cōspectu volūtas
 eoz de expetendo coniugio ab epō
 pscrutetur. Quibz si grā castitatis
 deo inspirate placuerit et pmissione
 castimonie sue absqz iugali necita
 te se sponderint seruaturus hij tā
 q appetitores artissime vie leuissi
 mo dñi iugo subdantur. ac primuz
 subdyaconij ministerium habita p
 batōe pffionis sue a vicefimo an
 no suscipiant. qz si inculpabiliter ac
 inoffense viginti quinqz peregerint
 annos ad dyaconij officium si id ad
 implere posse ab epō pbantur pro
 moueri debent. Cauendum est tam
 hijs ne qñ sue spōsionis immemores

De hijs. infā
 tie. i. pueri
 cie q infantia non
 durat nisi vsqz ad
 septimū. vt. C. de
 iur deli. si infanti.
 sic ergo videt⁹ q
 pueri bñ possunt
 habere beneficia
 ecclastica nam et
 promoueri pnt. ut
 .l. xxvii. di. i. singu
 lis. sed contra. i.
 .q. i. pueri. sed dic
 q bñficia pnt ha
 bere sed non pre
 laturas. vt exē de
 eta. et quali. inde
 corum.

Lector. nō
 mite lectorum. h
 ophēdit omes mi
 nores ordines. vt
 .s. xxv. di. c. i.

At vbi deci
 mū octauū. in cle
 rico seculari reqri
 tur votū in. xvii.
 anno ut h et. lxx.
 vii. di. in singul. h
 i monacho. i. xv.
 vt. xx. q. i. illd qd
 ideo fit ne mona
 chalis habit⁹ ppe

nuptias deseratur nisi vbi est dura conuersatio ut in infulis vbi dat⁹
 maius spaciū vt extra de regl. quia in infulis.
 Probatōe. debuit em longa pcellisse continentia. vt. s. e. e. p.
 et. lxxv. i. di. quicun. 13.